
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HMAN PD 02/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de pruebas diagnósticas i actividad ambulatoria mediante
procedimiento dervivado del acuerdo marco SSCC AM 466/17 del Servei de salut de les Illes Balears

Valor estimado del contrato 488.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.135 EUR.
Importe (sin impuestos) 244.135 EUR.

Clasificación CPV
45232460 - Trabajos sanitarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=205a1b6d-b611-4531-8a90-6b0b859882dd


Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Realización de pruebas diagnósticas

Presupuesto base de licitación
Importe 213.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.575 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Hospital de Llevant, S.L.
NIF B86544939
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 244.135 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.135 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HMAN CA 02 19
Fecha de Formalización 11/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Actividad ambulatoria

Presupuesto base de licitación
Importe 30.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Hospital de Llevant, S.L.
NIF B86544939
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HMAN CA 02 19
Fecha de Formalización 11/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2019 a las 12:39

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2019 a las 11:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75QLB%2FigLESXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75QLB%2FigLESXQV0WE7lYPw%3D%3D


Órgano Servicio de Salud de las Illes Balears

ID 0000003741216 |  2019-155417 | Tue, 26 Feb 2019 14:18:52:427 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88559525210265946510245841965659569049 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


